
Id: VYCQZ-RIRTL-BNYQR-GDRKC-VRGVB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR III/15/2010
RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE

z dnia 29 grudnia 2010 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu 

ich pobierania. 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, 
poz.1362 z póź. zm. Dz. U. z 2009 Nr 65, poz. 554, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1706, Nr 202, poz. 
1551, Nr 221, poz. 1738; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81 poz. 527, Nr 125, poz. 842 ) Rada 
Miejska w Wołczynie uchwala: 

§ 1. Pierwszeństwo w przyznawaniu pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych przysługuje osobom samotnym oraz tym rodzinom, w których wszyscy członkowie wymagają 
pomocy z powodu niepełnosprawności, wynikającej z wieku lub choroby. 

§ 2. 1. Cena jednej godziny opiekuńczej wynosi 17 zł. 

2. Cena jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 25 zł. 

§ 3. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależności od 
posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie. 

2. Przedział dochodu, od którego obliczana jest wysokość odpłatności, ustalany jest w relacji do 
aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie, o którym mowa w przepisach o pomocy społecznej, w sposób 
następujący: 

 
Wysokość odpłatności w procentach ustalona od ceny usługi za 1 godzinę dla: 

Dochód na osobę w procentach 
osoby samotnie gospodarującej osób w rodzinie 

do 100% 0 0 
powyżej 100 do 200 % 5% 10% 

powyżej 200% do 300% 10% 20% 
powyżej 300% do 400% 20% 30% 
powyżej 400% do 500% 40% 50% 
powyżej 500% do 600% 60% 70% 
powyżej 600% do 700% 80% 90% 

powyżej 700% 100% 100% 

§ 4. 1. W przypadku szczególnie uzasadnionym osoba zainteresowana może, na jej wniosek lub na 
wniosek pracownika socjalnego być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności, 
zwłaszcza ze względu na: 

1) konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 
lub placówce: opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej i leczniczo-opiekuńczej, 

3) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

4) zdarzenia losowe. 

2. Rodzaje usług opiekuńczych: 

1) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 



Id: VYCQZ-RIRTL-BNYQR-GDRKC-VRGVB. Podpisany Strona 2

2) opiekę higieniczną zaleconą przez lekarza, 

3) pielęgnację, 

4) zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

§ 5. Należność za usługi opiekuńcze pobierana będzie przez upoważnionych pracowników Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wołczynie – Opiekunów, a następnie przekazywana do dnia 5-go każdego miesiąca 
pracownikowi OPS-u odpowiedzialnemu za koordynację usług opiekuńczych, który odprowadzi gotówkę do 
banku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XVII/224/2004 Rady Miejskiej w Wołczynie z dnia 27 października 2004 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat i trybu ich pobierania. 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Waldemar Antkowiak


